(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

32 / 130

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

(1) 托管情况

□适用 √不适用

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

出租方

名称

租

赁

方

名

称

租赁

资产

情况

租赁

资产

涉及

金额

租赁起始

日

租赁终止

日

租赁收

益

租赁收

益确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

苏州鑫

惠光学

制品有

限公司

公

司

办公

楼和

生产

车间

 2017/1/21 2027/1/20 不适用 不适用 不适用 否 -

苏 州 市

顺 浩 电

动 车 制

造 有 限

公司

公

司
仓库  2021/8/20 2023/8/19 不适用 不适用 不适用 否 -

江苏吴

中高科

创业投

资有限

公司

公

司

研发

中心
 2021/9/1 2023/9/15 不适用 不适用 不适用 否 -

租赁情况说明

公司位于苏州市吴中经济开发区旺山工业园兴东路 7号房产为向苏州鑫惠光学制品有限公司

租赁取得，该处房产为公司主要的生产经营地，租赁期限为 10年，自 2017年 1月 21日至 2027

年 1月 20日。

2023 年半年度报告

33 / 130

公司位于苏州市吴中大道 1333号的房产为向苏州市顺浩电动车制造有限公司租赁取得，该

处房产为公司仓库，目前租赁期限为 2021年 8月 20至 2023年 8月 19日。

公司位于苏州市吴中大道 2588号的房产为向江苏吴中高科创业投资有限公司租赁取得，该

处房产为公司研发中心，目前租赁期限为 2021年 9月 1日至 2023年 9月 15日。

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

73,500,000 73.50   27,930,000  27,930,000 101,430,000 73.50

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
73,500,000 73.50   27,930,000  27,930,000 101,430,000 73.50

其中：境

内非国有

法人持股

7,500,000 7.50   2,850,000  2,850,000 10,350,000 7.50

境

内自然人

持股

66,000,000 66.00   25,080,000  25,080,000 91,080,000 66.00

2023 年半年度报告

34 / 130

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

26,500,000 26.50   10,070,000  10,070,000 36,570,000 26.50

1、人民币

普通股
26,500,000 26.50   10,070,000  10,070,000 36,570,000 26.50

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
100,000,000 100.00   38,000,000  38,000,000 138,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2022年年度股东大会审议通过《关于公司 2022年度利润分配及资本公积金转增股本方

案的议案》：公司拟向全体股东每 10股派发现金红利 8元（含税）,公司拟以资本公积金转增股

本，每 10股转增 3.8 股。截至 2022年 12月 31日，公司总股本 100,000,000股，本次转增后，

公司的总股本为 138,000,000 股。该利润分配方案已于 2023年 6月 2日实施完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2023 年半年度报告

35 / 130

数

夏靖 54,750,000 0 20,805,000 75,555,000 首发前限

售股因资

本公积金

转增股本

导致股数

同比例增

加

2024 年 4

月 27日

夏九林 7,500,000 0 2,850,000 10,350,000 首发前限